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 آیــا اولویت مــال باختگان بــورس کمتر از  •
مادران دو فرزند است که برای آنان سهمیه 

خودرو در نظر گرفته شده است؟
ــورت  • ــه ص ــا ب ــش قیمت ه ــزای ــا وقــتــی اف  ت

اپیدمی باشد و حتی قبور و هزینه تغسیل مردم 
100درصد گران شود، سنگ روی سنگ بند 
نخواهد شد و اقتصاد سامان نخواهد یافت. 
جهش قیمت ها و اقتصاد بازار از تصمیمات 

نادرست متولیان امور تاثیر می گیرد.
کارگر و مستاجر هستم. با هزار بدبختی  •

زمینی در روستا خریدم که از بدبختی هایم کم 
شود، به حد سفت کاری که رسیدم شهرداری 
کار من را تعطیل کرد و حکم قلع بنا داد. باید 
چه کار کنم؟ انصاف وزارت کشور وشهرداری 

کجاست؟ روزنامه مردمی چاپ کنید.
 ازمسئولان قوای سه گانه می پرسم اگر حق  •

یک شهروند به وسیله بانک قوامین پایمال 
شود و شش سال تلاش به جایی نرسد، چه 

کار باید بکند؟
در تاریخ ۸ اسفند روزنامه خراسان تیتر زده  •

است: چرا روسیه جنگ را در فضای مجازی 
باخت؟ و در جواب خیلی خلاصه گفتید چون 
آن ها در شبکه های اجتماعی بین المللی مثل 
توئیتر و اینستاگرام حضور ندارند ولی اوکراینی 
ها فعال هستند. اولا که اینستاگرام و توئیتر 
تا وقتی بین المللی هستند که شما همسوی 
سیاست هــای غربی ها باشید. دو مــاه قبل 
اینستاگرام حدود 1۳ میلیون پست مربوط به 

شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی را حذف کرد.
دولت بیشتر درگیر برنج وگوشت ومرغ وتخم  •

مرغ است، آیا اطلاع ندارد بقیه شرکت های 
مواد غذایی زیر آبی می روند و ماه به ماه کالای 
خود را گران می کنند؟ یک بیسکویت یک ماه 

پیش هشت تومان بود الان 10 تومان شده!
 وقتی برای مصرف آب تصویب می کنند که  •

بیشتر از الگوی مصرف جریمه داره، باید به 
تعداد نفرات هم توجه کنند. مگه می شه مصرف 
خانواده سه نفری با پنج شش نفری یکی باشه؟!

ــزرگ ترین عید  •  متاسفانه صــدا وسیما از ب
مسلمانان استقبال چندانی نکرد، اگر عید نوروز 

بود صدای صدا وسیما عالم را فرا می گرفت.
... به ایران خودرو، خودروی دناپلاس توربو  •

اتومات صفر تحویل گرفتم، سرعت بالاتر از 
100 کیلومتر نمی رفت. کارشناس گفت 
فقط دنده ۳ ماشین کار می کند! یک هفته 

است خودرو در نمایندگی است.
ــس منابع انسانی  • ــی ــردار....رئ ــه آقـــای ش

ــه تصویب  ــه قــانــونــیــه ک ــرداری، ایـــن چ ــهـ شـ
ــن کـــارگـــررســـمـــی  ــ ــرامـ ــ ــن.....چـ ــ ــردیـ ــ کـ
شهرداری24سال عیدی کارگری می گرفتم 

امسال گفتین همه کارکنان شهرداری باید یک 
جور عیدی بگیرند...چرا برای خودتان دعای 
سر سفره درست می کنید؟ آره....چرا...ماکه 

راضی نیستیم. اون دنیا باید جوابگو باشید. 
 من نمی دونم چرا دولت هر چی زور می زنه  •

و قول می ده من حدود ۶0 درصد توی بورس 
تو ضررم. با این که چندین سهام بنیادین و 
خیلی خوب دارم. پس از قرار معلوم دولت 
فقط قول می ده و هیچ کار موثری تا حالا برای 
بورس انجام نداده. فقط برای دلخوشی مردم 

شاخص رو بالا و پایین می کنه.
ــدد وام یک  • ــ دولـــت آقـــای روحــانــی دوع

بــه مـــردم داد که  ــرض الحسنه  میلیونی ق
برجی۳۵هزارتومان از یارانه و معیشتی کم 
می شود، مردم از کجا بفهمند چقدر دادند، 
چقدر مانده است؟ شاید یکی بخواهد زودتر 

پر داخت کند، چه کس جوابگوست؟
آقای شهردار واقعا جای تاسف داره که عیدی  •

کارگر رو مثل عیدی کارمند دادید. خداکنه 
هرچی که به کارمند تعلق داره مثل بدی آب 
وهوا، حق جذب و... به جماعت کارگررسمی 

شهرداری هم بدین.....واقعا که.
چرا خراسان پیام های رانندگان شهرداری  •

رو چاپ نمی کنه؟ با شهرداری قرارداد بستین 
که مشکلات رانندگان رو رسانه ای نکنین؟

ــازی برای  • ــلام کــرد همسان س مجلس اع
بازنشستگان کــشــوری و لشکری درســال 
ــد، آقــایــان تکلیف  ــاب ــی ی ــه م ــ 1401 ادام
بازنشستگان تامین اجتماعی که درشرایط 
بسیار سخت تری هستند، چه می شود؟ در 
حقوق ودستمزد هرساله کارگران اجحاف 
و حقوق ها پایین نگه داشته شد. در سهام 
عدالت هم همین طورمن بعد از ۳0سال با 
چهارمیلیون نه حقم هست و نه می شود با این 

پول زندگی کرد. چه کار می خواهید بکنید؟
پیامی از من درج شد که از خود روزنامه انتقاد  •

کرده بودم تا این جا خیلی مهم نیست اما انتقاد 
من در خصوص یکی از مطالب سرویس حوادث 
بود و دبیر محترم سرویس با من تماس گرفتند و 
توضیح دادند، این احترام گذاشتن به خواننده 

برایم مهم بود،دمتون گرم،  حلالم کنین.
فعلا تصوری از بهشت ندارم ولی مطمئنم  •

یه جایی هست که همیشه مادر حالش خوبه.
شب عید است، آیا آقای رئیس جمهور به فکر  •

افــرادی هستن که درآمــدی ندارند، متاهل 
هستند، خرج دارند، بیکار هستند، این ایام 
عید چطور خرج زن وبچه هایشان را بدهند؟ 
دولتی ها پولشان ســرراه اســت، بیمه شان 

سرراه است، درد مردم را می فهمند؟ 
 واقعا جــای تاسف دارد که شبکه پویای  •

صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایــران در 
روز عید مبعث فیلم پویانمایی با موضوع ایام 

کریسمس پخش می کند!
 لطفا درباره درج قیمت تولید روی محصول  •

بیشتر اطلاع رسانی کنید. من سوپر مارکت 
دارم و هرروز با مشتری باید بحث کنم.

این چه فوتبال مسخره ای است که یک گل  •
می زنند و بعد در حالت دفاعی تا پایان بازی 
می ایستند. چگونه می شود 90 دقیقه پای 

تلویزیون نشست؟ قهرمانی به چه قیمت؟
 من روزنامه رو از دکه روزنامه فروشی تهیه  •

ــرون تر  می کنم، شما اگــه چهارشنبه ها گ
بفروشید کسی اعتراض نمی کنه.

چرا دولت رئیسی بقیه وام معیشتی و یارانه را به  •
خاطر سال نو به مردم نمی بخشد؟ با این 4۵هزار 

تومان این هم که کم بشه دیگر چه شود؟
 خیلی جالبه این همه پیامک به روزنامه داده  •

می شه، ترتیب اثری داده نمی شه که بماند...
دو تا حسن خوب داره؛ یکی این که برای هر 
پیامکی که می نویسیم هزینه ای برامون ثبت 
می شه و از طرف دیگه مخابرات هم بی نصیب 

نمی مونه و درآمد خوبی نصیبش می شه.
 آقایان مسئولان لطفا با مافیای مواد مخدر که  •

به جان جوانان این مملکت افتاده است، مبارزه 
و مرزها را دیوارکشی کنید و با تجهیزات روز 
مانع از ورود مواد به کشور شوید. بیشتر طلاق 

ها بعداز بیکاری به دلیل اعتیاد است!
 آیا اسکناس نو از مرزها به صورت قاچاق وارد  •

بازار می شه یا توسط مسئولان بانک مرکزی 
توسط هواپیما به مناطق کشورارسال می شه؟

 این چندمین باراست که عزیزان حافظان  •
امنیت ما به دست افراد بی وجدان و شرور به 
شهادت می رسند و همه ما را داغدار می کنند. 
تقاضا دارم هر چه سریع تر دستگیر شوند و در 

ملأ عام به جزای کارشان برسند.
 بهترین دولــت، دولتی است که دست از  •

اعمال تصدی گرایانه بــردارد و فقط اعمال 
حاکمیت کند. صدورمجوزهای کسب وکار 
مثل وکالت، داروخانه، نانوایی، دامداری و...

هیچ صدمه ای به امنیت ملی نمی زنه. 
چرا ما باید شاهد شهادت مدافعان امنیت  •

کشور عزیزمان باشیم ؟چرا به اشد مجازات 
نمی رسند تا درس عبرت دیگران شوند؟ 
دیروز شهید رنجبر و امروز شهید پای خسته 

و فردا عزیز دیگری و... چرا؟
نسل امروز کمال گرا و بعضی هاشون خود  •

شیفته هستند. گفته های پدر و مــادری که 
فرزندشان آن ها را بی سواد خطاب کرده و 
گفته است فکر می کنید ما بچه هستیم و هی 
نصیحت می کنید چون افکاری قدیمی دارید! 

منطق خطوط قرمز ایران در وین  

این روزها به صورت مداوم از مقامات کشورمان  
این جمله را می شنویم که تا خطوط قرمز ایران 
حفظ نــشــود، ایـــران توافقی را امضا نخواهد 
کرد. این جمله ای است که از رئیس جمهور و 
وزیرخارجه تا دبیرشورای عالی امنیت ملی تکرار 
می کنند. اما این خطوط قرمز چه موضوعاتی 
هستند؟ آن چنان که در سخنان رسمی دیده 
می شود و اطلاعات رسیده به خراسان نشان 
مــی دهــد، در ســه مــوضــوع همچنان خواسته 
ــرآورده نشده است و همین سه موضوع  ایــران ب
قفل اصلی برای رسیدن به توافق هستند. رفع 
ادعاهای سیاسی آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
رفع تحریم از برخی نهادهای حساس و گرفتن 
تضمین معتبر از آمریکا خطوط قرمز ایران به شمار 
می روند که تاکنون در وین حل نشده باقی مانده و 
ایران اعلام کرده تا حل نشوند توافقی هم در کار 
نخواهد بود. در سوی مقابل ایالات متحده نیز با 
وجود منطقی بودن این خطوط قرمز و تاثیرات 
مهمی که بر پایدار و موثر بــودن توافق نهایی 
دارد، از برآوردن خواسته های ایران استنکاف 
می کند تا جایی که امروز می توان گفت رسیدن یا 
نرسیدن به توافق را به این زیاده خواهی خود گره 
زده است. در خصوص ادعاهای سیاسی آژانس، 
امروز سه پرونده مربوط به اماکن ادعایی آژانس به 
صورت باز باقی مانده که به نظر می رسد ادامه این 

وضعیت در آینده نه تنها به عنوان یک استخوان 
لای زخم توافق باقی می ماندبلکه از پایداری 
آن به عنوان یکی از مهم ترین اهداف ایران نیز 
می کاهد و می تواند به عنوان یک بهانه جدید و 
ابزاری برای تداوم فشارهای محدود کننده فراتر 
از برجام روی توان هسته ای ما محسوب شود. 
ایران حتی با اعزام کمالوندی، مذاکره کننده 
ارشد سازمان انرژی اتمی به وین به منظور حل 
این موضوعات، اراده خود برای پرونده ها را نشان 
داد. فرستادن احتمالی این پرونده های باز به 
شورای حکام و گرفتن قطعنامه از آن جا و سپس 
ــورای امنیت، مسیر خطرناکی اســت که در  ش
صورت اجرا شدن در آینده می تواند دردسرهای 
بزرگی برای کشور به همراه داشته باشد به همین 
دلیل امروز تاکید ایران بر بسته شدن این پرونده 
ها همزمان با توافق نهایی است. استدلال اصلی 
ایــران هم این بــوده که پرونده ادعاها زمانی با 
عنوان pmd  با برجام بسته شد و ادعاهای این دو 
سه سال اخیر نیز ریشه در اسناد جاسوسی رژیم 
صهیونیستی دارد که با وجود همکاری ایران 
در پاسخ به سوالات و انجام بازرسی ها، اگر قرار 
باشد بدون تعیین تکلیف باقی بماند می تواند 
برای مهم ترین دشمن ما در منطقه به عنوان یک 
ابزار فشار به کار آید.موضوع دوم درباره تداوم 
تحریم برخی نهادهایی است که محدودیت آن 
ها تحت برچسب های دیگر به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم کشور را در بهره مندی از منافع 
اقتصادی برجام با مشکلات جدی روبه رو می 
کند و طرف مقابل حاضر به خارج کردن آن ها از 
فهرست گروه های به اصطلاح حامی تروریسم 
نشده اســت. برکسی پوشیده نیست که امروز 
جایگاه برخی از این نهادها به دلایــل مختلف 
در کشور جایگاه حساس و موثری است و باقی 

ماندن هر محدودیتی در این حوزه نیز نه تنها به 
لحاظ پرستیژی اشتباه است بلکه دست ایران 
را در بسیاری از فعالیت های اقتصادی خواهد 
بست و حتی قابلیت باز تحریمی را نیز حفظ می 
کند. نکته مهم این که تحریم امروز این نهادها 
صرفا شامل خودشان یا شرکت های وابسته به 
آن ها هم نیست و طبق این فرمول هر فردی که 
به نوعی با آن ها کار کرده یا می کند، می تواند 
خودش یا مجموعه اقتصادی اش هدف تحریم 
قرار گیرد. چنین وضعیتی موثر بودن توافق نهایی 
را خدشه دار می کند و عملا کشور از بخش زیادی 
از انتفاع اقتصادی خود از برجام محروم می شود.
اما خط قرمز سوم باقی مانده ایران مسئله تضمین 
هاست. ایران با توجه به سابقه بسیار بد آمریکا 
ــران زد،  در برجام و ضربه ای که آن زمــان به ای
این بار تصمیم گرفته تا جایی که بتواند تضمین 
های معتبر و متنوعی از طرف مقابل دریافت 
کند و تاکنون نیز توانسته برخی تضمین های 
سیاسی را در متن بگنجاند امــا ایــن ها کافی 
نیست. تضمین های لازم و کافی در حوزه های 
مختلف باعث می شود برهم زدن توافق برای 
طرف مقابل هزینه زا باشد. با نبود چنین تضمینی 
ممکن است خواب های بدی برای ما ببینند که 
اصلا به مصلحت ایران نیست. این سه موضوع، 
امــروز قفل مذاکرات وین محسوب می شوند و 
با توجه به نرمش ها و همراهی هایی که تاکنون 
ایران با ابتکاراتی که بیان کرده داشته، انتظار 
دارد در این مرحله طرف مقابل و به ویژه آمریکا نیز 
چنین رفتار متقابلی را داشته باشد چراکه بدون 
رعایت این خطوط قرمز عملا پایداری و موثر بودن 
توافق نهایی که دو هدف اصلی ایران از مذاکرات 
وین است زیر سوال می رود و ایــران نمی تواند 

چنین قراردادی را امضا کند.

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان 

مرتبت  ختمی  حــضــرت  مبعث  مناسبت  ــه  ب
محمد مصطفی صلی ا... علیه وآله، رهبر معظم 
و  تخفیف  یا  عفو  پیشنهاد  با  اسلامی  انقلاب 
تبدیل مجازات هفتصد و چهل و یک )۷41( 
انقلاب،  و  عمومی  محاکم  محکومانِ  از  نفر 

سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی 
نیروهای مسلح موافقت کردند. حجت الاسلام 
و المسلمین اژه ای رئیس قوه قضاییه در نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات این محکومان را که در اداره 

کل عفو و بخشودگی قوه قضاییه واجد شرایط 
لازم تشخیص داده شده اند، ارائــه کرد که این 
پیشنهاد در اجرای بند 11 از اصل 110 قانون 
اساسی مورد موافقت حضرت آیت ا... خامنه ای 

قرار گرفت./فارس

استاد سید محسن مصطفی زاده، نویسنده و شاعر آیینی دار فانی را وداع گفت
غفوریان- استاد سید محسن مصطفی زاده، 
نویسنده، شاعر، پژوهشگر ادبیات آیینی و پیش 
کسوت هنرهای نمایشی شب گذشته در ۶۵ 
سالگی دار فانی را وداع گفت. کریم جشنی 
رئیس انجمن هنرهای نمایشی این خبر تاثر 
برانگیز را به خراسان اعلام کرد و گفت: استاد 
مصطفی زاده عضو قدیمی شــورای نظارت بر 
تئاتر استان بر اثــر سکته قلبی آسمانی شد و 
اهالی شعر و ادبیات آیینی و هنرمندان هنرهای 
نمایشی مشهد را سوگوار کرد.این نویسنده و 
محقق مطرح ادبیات و منابع آیینی صاحب ده 
ها کتاب، مقاله و آثار پژوهشی بود و سال های 
طولانی نیز در شــورای نظارت بر تئاتر استان 
عضویت داشت. آثاری همچون »الفبای حسن«، 

»حدیث ولایت مالک«، آینه حق نما؛ 
امیرالمومنین)ع(  مناقب  منتخب 
اشعار،  مجموعه  فــارســی،  شعر  در 
سیری در 121 حدیث نبوی با مطلع 
یا علی و نمایش نامه های »محاکات« 
و »ابدال« بخشی از تالیفات و کوشش 
های علمی و پژوهشی این نویسنده با 
اخلاق و خادم اهل بیت)ع( به شمار 
مطالعات  نتایج  همچنین  آیــد.  می 
و پژوهش های گسترده وی درباره 
هنر آیینی تعزیه بی شک از غنی ترین 

منابع در این حوزه است که  تا مدت ها در شمار 
آثار مرجع به یادگار خواهد ماند. استاد مصطفی 
زاده، پنج شنبه دو هفته قبل در مراسم تشییع 

دوست و رفیق دیرین خود زنده یاد سعید تشکری 
در حــرم مطهر رضــوی حاضر شــده و از فقدان 

مرحوم تشکری متاثر بود.


